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Sammanfattning 
Detta ärende avser slutredovisning av uppförande av konstverk i 

kommande stadsdelsparken i Kolkajen, Hjorthagen i Norra 

Djurgårdsstaden. Konstverket ingick i det konstprogram som togs 

fram i samband med att detaljplanearbetet för Kolkajen startade, 

inom ramen för enprocentsregeln.  

 

I maj 2021 togs ett delgenomförandebeslut på 4 540 000 kronor 

om uppförande av det permanenta konstverket i den tillfälliga 

pop-up park som anlagts i avvaktan på möjlighet att anlägga den 

större stadsdelsparken. Konstverket invigdes hösten 2022 och har 

lämnats över till Norra Innerstadens stadsdelsförvaltning.  
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Bakgrund  
Kolkajen ligger i Hjorthagen och ingår i stadsutvecklingsområdet 

Norra Djurgårdsstaden. Planarbete för Kolkajen pågår och 

planområdet innehåller cirka 1 300 bostäder med en preliminär 

fördelning på 370 hyresrätter och 915 bostadsrätter. Därutöver 

innehåller planförslaget butiker om cirka 10 000 m2, publika 

lokaler i det befintliga Vattengasverket samt två förskolor. 

Byggstart för de första kvarteren i Kolkajen planeras till 2030. År 

2037 beräknas Kolkajen vara färdigbyggd. Delar av detaljplanens 

tillkommande kvarter är planerade där det i dag är vatten och 

utbyggnaden förutsätter vattendom och en landvinning. 

 

I september 2016 togs beslut om konstprogram för Kolkajen i 

enlighet med enprocentsregeln. Tillträde för byggaktörerna i 

Kolkajen beräknas idag ske runt år 2030. Kolkajens detaljplan 

planeras att skickas ut på granskning våren 2026.  

 

En konsekvens av den utsträckta tidplanen för detaljplanen 

Kolkajen är att den planerade stadsdelsparken, som gränsar mot 

den redan inflyttade etappen Brofästet, inte kommer att 

färdigställas i närtid. För att fylla behovet av park för boende i 

området har en temporär park, en så kallad pop-up park, uppförts 

i del av det som senare ska bli stadsdelsparken.  

 

Pop-up parken genomfördes med hög grad av 

medborgarsamverkan som genom enkäter och omröstningar 

lämnade förslag på utformning, Parkmöblering, utrustning till 

boulebanor, fotbollsplan, bänkar, lekutrustning samt träd och 

buskar är samtliga återvunna från andra projekt i staden för att 

minimera kostnader och öka återbruket. En vägg bestående av 

containers gränsar mot Kolkajen för att skydda park och bostäder 

mot kommande buller från entreprenadarbeten under 

utbyggnaden.  

 

I maj 2021 togs ett delgenomförandebeslut via delegation på 

4 540 000 kronor om uppförande av permanent konstverk 

(Diarienummer E2021-01579). Resterande delar av konstbudget 

ska aktiveras inför Kolkajens genomförandebeslut. 

 

Projektbeskrivning och genomförande 
I september 2016 tog en samrådsgrupp bestående av 

representanter för exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret 

samt Stockholm konst beslut om konstprogram för Kolkajen. 

Samtidigt valdes konstnärer till den konstnärliga gestaltningen.  
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I konstprogrammet valdes tre konstnärer ut att uppföra konstverk 

på tre olika platser. Jockum Nordström tillfrågades om att 

uppföra ett verk inom den del av stadsparken som kallas 

Broparken. Verket döptes till ”Triumfbåge för halta”. 

 

Konstverket uppfördes under sommaren/hösten 2022 och 

invigdes av konstnären och Stockholm konst 2022-10-27. 

 

  
Foto: Giulia Cairone, Stockholm Konst 

 

Måluppfyllelse 
Visionen med konsten i området är att ytterligare öka områdets 

attraktionskraft med unika platser där människor, arkitektur och 

konst möts. Möten bortom det vardagliga och rationella, som i 

bästa fall genererar nya tankebanor. 

 

Jockum Nordström har i det uppförda konstverket ”Triumfbåge 

för halta” skapat en egen tolkning av en triumfbåge. En vinglande 

konstruktion av tändsticksaskar får nytt liv i betong som har 

behandlats på ett experimentellt sätt. Skulpturen Triumfbåge för 

halta är en hyllning till vardagen och dess hjältar och till det 

vackra i det oansenliga. 

 

Delgenomförandebeslutet och anläggandet av konstverket har 

bidragit till målet att öka områdets attraktionskraft genom en unik 

plats. Att tidigarelägga etableringen av konstverket har stärkt 

värdet av pop-up parken öster om etappen Brofästet.  

 

Ekonomi 
Investering 
De sammanlagda utgifterna uppgår till 3,7 miljoner kronor vilket 

är 0,8 miljoner kronor lägre än vad som medges i 

genomförandebeslutet.  
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Drift 
Exploateringskontorets driftkostnader påverkas inte av projektet. 

Konstverket ingår i det område som nu sköts av 

stadsdelsförvaltningen och belastar deras ekonomi. 

 

 

Exploateringskontorets förslag 
Kontoret föreslår att exploateringsnämnden godkänner 

slutredovisningen. 

 

Slut 
 

Bilagor 
1. Konstprogram Kolkajen, 2016-09-13 

2. Beställning NDS konst Hjorthagen, Kolkajen, 2016-10-20 

3. Underlag från Stockholm konst till delgenomförandebeslut, 

2021-03-30 
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